Et quatuor animalia. His quoque ostenditur unum ovile angelorum et hominum per Christum perfectum, sub uno pastore Christo agens, unaque Ecclesia per Christum qui interstitium maceriae diruit, quod primi parentis Adæm inobedientia construxerat. Amen vero ex lingua Hebraica sumptum B est, ad firmitatem approbationis inductum, eandem habens vim quam næ, profecto, certe et immutabiliter.

Et seniores prociderunt. Et seniorum procubitus sive postratio una cum quatuor animalibus (de quibus animalibus dictum est quorum figuræ sint) C qui designant complementum hominum qui salvi sunt, per adorationem ostenderunt quod Agnus postquam occisus fuit datur potestas cælestium, terrestrium et inferorum : quemadmodum et ipsum audire possumus dicentem postquam resurrexit a mortuis : « Data est mihi omnis potestas in cælo et in terra » 26. »

CAPUT XIII.

C Solutio primi sigilli designans doctrinam apostolicam.

VI, 1, 2. Et vidi quod aperuerit Agnus unum ex septem sigillis; et audivi unum e quatuor animalibus dicens tanquam voce tonitruum : Veni et vide. Et ecce equus albus, et qui sedebat super eum habebat arcum, et data est ei corona : et exivit vincens, et ut vinceret.

Si signatum esse librum significat non esse liberum dicere quæ in ipso scripta sunt; et clausa esse omnium ora coram Deo, et ad omnem causæ defensionem, juxta ea quæ in superioribus dicta sunt : paulatim certe aperiri sigilla significare potest factam sensim sublevationem in libertate ac familiaritate erga Deum, quam nobis conciliavit D Unigenitus incarnatus, suis operibus nostra corrigens delicta. Præterea quoque significatur hinc debitus modus servatus in cælestibus, a primis ordinibus ad secundos descendens. Ideo ab uno quatuor animalium, facie videlicet leonis, 701 primam vocem editam fuisse audivit, qua jubebatur, Veni. Referendum est autem Veni ad insinuandum præfigurationem visionis, cum ita conspexerit apostolus visionem. Primum vero animal quod est leo significare mihi videtur regiam apostolorum adversus demones constantiam. Ideo dictum est : « Reges terræ congregati sunt » 27; » et alibi : « Constitues eos principes super omnem ter-

²⁶ Matth. xxviii, 18. ²⁷ Psal. xlvii, 7.

ram ²⁸. » Sunt autem nonnulli qui cujuslibet sigilli solutionem intellexerunt de salutari Domini propter nos incarnatione : primum referentes ad nativitatem quæ solvit nos a vinculis carnalis generationis, quemadmodum et Paulo videtur cum scribit : « Alioqui filii vestri immundi essent, nunc autem sancti sunt ²⁹ : immundi, propter assumptam substantiam a corruptione juxta carnem : sancti vero, tanquam conformes effecti incorruptæ nativitati ejus qui ad nos venit ex virgine. Secundum autem ad regenerationem divini baptismatis, quod abluit nos a turpitudine generationis secundum carnem. Hæc de primo et secundo, et de generatione ex Virgine et ea quæ est sacrum baptisma, quæ tanquam et ipsa pellucida similis ei quæ fuit ex Virgine, conjuncta est. Tertii vero sigilli solutionem, ad divinatorum miraculorum Domini operationem quæ post hæc successit. Quarti ad præsentationem coram Pilato. Quinti ad affixionem in cruce. Sexti ad depositionem in sepulcrum. Septimi ad spoliationem factam in inferno.

Et ecce equus albus. Equus quidem albus symbolum est apostolicæ prædicationis, utpote per ipsam et eorum generationem maximo beneficio hominibus præstito. Porro equo vectus est is ad quem Habacuc ille sanctissimus canit divinitus : « Induxisti in mare equos tuos ; » et ipsum arcum quem idem quoque Habacuc vaticinatur, dicens : « Intendens intendes arcum tuum ³⁰. » Porro coronam acceperunt ipsi beatissimi apostoli, eo quod per veritatem devicerunt principatum erroris ob spem secundæ victoriæ quæ est per confessionem Dominici nominis servatam usque ad mortem.

Et exivit vincens et ut vinceret. Christus erat vincens ut vinceret, qui; ubi prima vicisset victoria, nempe gentium ab idolis conversione, a qua et vincens cognominatus est, ad secundam victoriam instructus est, **702** qua de mortali hoc corpore per correctiones illos jungit qui confessioni sui nominis firmiter adhæserunt, et coronati sunt corona, nempe signo suæ victoriæ.

CAPUT XIV.

Solutio secundi sigilli significans bellum infidelium adversus fideles.

VI, 3, 4. *Et cum aperuisset secundum sigillum audiivi secundum animal, dicens : Veni et vide. Et exivit alius equus rufus, et sedenti super eum datum est ut tolleret pacem de terra, ut invicem se interficerent : et datus est ipsi gladius magnus.*

Secundum animal est vitulus qui sanctorum martyrum sanctas designat et rationabiles hostias : primum enim animal apostolicam designavit potestatem, ut jam dictum est.

Ut tolleret pacem de terra. Conjectura assequor

Α γῆν. » Εἰσὶ δὲ τινες οἱ ἐκάστης σφραγίδος τὴν λύσιν εἰς τὴν ὑπὸ τοῦ Κυρίου δι' ἡμᾶς σωτήριον ἐνανθρώπησιν ἐξειλῆφασι, τὴν πρώτην, εἰς τὴν γέννησιν, ἧτις ἔλυσεν ἡμᾶς τῶν δεσμῶν τῆς σαρκικῆς γενέσεως, ὡς καὶ Παῦλῳ δοκεῖ, δι' ὧν γράφει : « Ἐπεὶ τὰ τέκνα ὑμῶν ἀκάθαρτα, νῦν δὲ ἅγια. » Ἀκάθαρτα, ὡς ἀπὸ τῆς κατὰ σάρκα φθορᾶς ἐσχηκότα τὴν ὑπαρξιν · ἅγια δὲ, ὡς συμμορφούμενα τῇ ἀφθάρτῳ γεννήσει τοῦ ἐκ Παρθένου ἡμῖν ἐπιδεδημηκότος. Τὴν δευτέραν δὲ, εἰς τὴν τοῦ θεοῦ βαπτίσματος ἀναγέννησιν, τοῦ αἵσχους ἡμᾶς ἀπολύσαντα τῆς κατὰ σάρκα γενέσεως. Ταῦτα περὶ τῆς πρώτης καὶ δευτέρας, τῆς τε ἐκ παρθένου γεννήσεως, καὶ τῆς διὰ τοῦ ἁγίου βαπτίσματος, ἧτις ὡς φωτεινὴ καὶ αὐτὴ τῇ ἐκ παρθένου ἐφάμιλλος συνέζευκται. Τρίτης δὲ σφραγίδος λύσιν, εἰς τὴν μετὰ ταῦτα τῶν θεοσημείων τοῦ Κυρίου ἐνέργειαν. Τετάρτης, εἰς τὴν ἐπὶ τοῦ Πιλάτου παράστασιν. Πέμπτης εἰς τὴν ἐπὶ τοῦ σταυροῦ καθήλωσιν. Ἑκτῆς, εἰς τὴν ἐν τῷ τάφῳ κατάθεσιν. Ἑβδόμης, εἰς τὴν ἐν τῷ ᾄδι σκύλευσιν.

Καὶ ἰδοὺ ἵππος λευκός. Ὁ μὲν λευκὸς ἵππος σύμβολον ὑπάρχει τοῦ ἀποστολικοῦ εὐαγγελισμοῦ, ὡς δι' αὐτοῦ καὶ τῆς κατ' αὐτῶν γενεᾶς μεγίστης εὐεργεσίας ἀνθρώποις γενησομένης. Ὁ δὲ γε τῷ ἵππῳ ἔποχος, ὁ πρὸς ὃν Ἀβδακούμ ὁ αὐτὸς ὁ θεότατος τὸ, « Ἐπεβίβασας εἰς θάλασσαν τοὺς ἵππους σου, » θεσημῶδει, καὶ τὸ τόξον δ καὶ αὐτὸ ὁ αὐτὸς Ἀβδακούμ χρησημῶδει ἐντείνων, φάσκων : « Ἐντενεῖς τὸ τόξον σου. » Τὸν δὲ στέφανον εἰλήφασιν οἱ αὐτοὶ μακαριστοὶ ἀπόστολοι, ἀνθ' ὧν διὰ τῆς ἀληθείας τὸν τῆς πλάνης ἀρχηγὸν νενικήκασιν ἐπ' ἐλπίδι δευτέρας νίκης τῆς μέχρι θανάτου ὁμολογίας τοῦ Δεσποτικοῦ ὀνόματος.